
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1- 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029250- Telefax 081-5027596- E-mail: comune®q,rinaro.telecompost.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N°17 DEL 25/10/2023 

Oggetto: Incarico a contratto a soggetto esterno ex art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/00 di 
Responsabile dell'Area Tecnica- Lavori Pubblici e Manutenzione 

IL SINDACO 

Premesso che: 
• nel Piano del Fabbisogno del Personale 2023-2025, annualità 2023 - approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n°63 del 04.08.2023 - è stata prevista, tra l'altro, 
l'assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico (Funzionario, ai sensi del vigente 
CCNL di categoria) di Cat. D, a tempo parziale, per n°18 ore settimanali, al quale 
attribuire l'incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile dell'Area Tecnica - 
Lavori Pubblici e Manutenzione; 

• con determinazione n°445 del 07/09/2023 del Responsabile dell'Area AA.GG. - 
Servizio Personale è stata avviata apposita selezione pubblica per l'individuazione 
del professionista al quale affidare il predetto incarico e, consequenzialmente, 
pubblicato avviso con i relativi allegati dal 11/09/2023 al 25/092023; 

• con determinazione del Servizio Personale n°465 del 26/09/2023 è stata nominata la 
Commissione per la valutazione dei requisiti di accesso e dei curricula, composta dal 
segretario comunale, dal responsabile dell'Area AA.GG. e dal responsabile dell'Area 
Tecnica; 

Visto il verbale della predetta Commissione di valutazione del 26/09/2023, dal quale si 
evince che l'unica domanda validamente presentata risulta quella dell' Arch. Sergio 
Maggiobello e che lo stesso è stato ritenuto idoneo, in quanto in possesso di tutti i requisiti 
richiesti; 

. e 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al conferimento dell'incarico de quo al predetto 
professionista, dando atto che è in possesso di una .comprovata e consistente esperienza 
nelle materie oggetto dell'incarico e che il sottoscritto ha proceduto ad un approfondito 
colloquio çon lo stesso, dal quale è émerso un'evidente motivazione e ampia disponibilità 
(in termini di immediata assunzione, elasticità nella scelta delle giornate e degli orari di 
presenza in ufficio, di eventuale sostituzione dell'altro responsabile di servizi tecnici, ecc.); 
Visto l'art. 50, comma 10, del D.Lgs .. 18 agosto 2000, n°267, che attribuisce al Sindaco la 



·~ 

competenza a nominare i Responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli 
incarichi dirigenziali; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 267/00; 
- l'art.19 D.Lgs. 165/01 

DECRETA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di conferire l'incarico di Responsabile di E.Q. dell'Area Tecnica Lavori Pubblici e 
Manutenzione all' Arch. ~,ef!gi.o Maggiobello, nato il 15/08/1980 ad Aversa (CE) e res.te in 
Lusciano alla Via P. Togliatti n°4 - mediante costituzione dfr~pporto di lavoro a tempo 
determinato part-time al 50%, con incarico a contratto, ai sensi dell'art 110 D.Lgs. 267/2000, 
di funzionario cat. D - con tutti i poteri, le facoltà ed i compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. 
267 /2000 e in generale l'espletamento di tutte le funzioni attribuite dalla legge ai Servizi di 
cui trattasi, nonché di tutte quelle previste dal Regolamento comunale degli Uffici e dei 
Servizi e dallo Statuto, ed in particolare le risorse umane, strumentali e tecnologiche 
attualmente assegnate a detta struttura, oltre alle risorse economiche previste nel PEG ed i 
procedimenti amministrativi già seguiti da detti Servizi; 

Di dare atto che: 
• l'incarico è attribuito a far data dal 26/10/2023 e ha durata massima pari a quella del 

mandato del Sindaco, salve le cause di risoluzione stabilite dalla legge, dai 
regolamenti dell'Ente e dal CCNL di categoria; 

• l'incarico - di tipo "verticale" per quanto concerne l'orario di servizio - sarà espletato 
con le modalità contenute nel contratto individuale di lavoro sottoscritto tra il 
dipendente e il rappresentante dell'Amministrazione; 

• all'incarico accede il trattamento economico previsto dal vigente CCNL Enti Locali 
per il personale di categoria D, comprensivo di retribuzione di posizione nella 
misura attualmente attribuita alla corrispondente posizione, nelle more della nuova 
graduazione degli incarichi di E .Q. che sarà demandata al Nucleo di Valutazione e 
relativa indennità di risultato e salva la possibilità di conferimento di un'indennità ad 
personam ai sensi del comma 3 dell'art: 110 cit.; 

• al presente incarico accedono anche le funzioni di Datore di Lavoro per la Sicurezza 
ex art.2 D.Lgs. 81/2008; 

Di trasmettere il presente provvedimento all'interessato, ai Responsabili di PP.00., agli 
Assessori, all'organismo di valutazione, al Segretario Generale e al Revisore dei Conti, a 
tutti i dipendenti dell'area tecnica. ' 

Dalla sede municipale, addì 25/10/2023 

"'i'_ 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



